
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

09.03.2017     № 75 

 

О внесении изменений в Перечень публичных и публичных нормативных 

обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной 

на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов, утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 14.11.2016 № 302 

 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 28.02.2017 

№ 43-07 «Об определении дополнительных льгот и мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан» Администрация ЗАТО г. Островной   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Перечень публичных и публичных нормативных 

обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета  ЗАТО г. Островной 

на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов, утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 14.11.2016 № 302 (в редакции постановления 

Администрации ЗАТО г. Островной от 28.11.2016 № 317), дополнив таблицу 

приложения № 1 строками 4.1-4.4 согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение  

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 09.03.2017 № 75 
 

« 4.1. 001 01 Федеральный закон 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления  

в Российской Федерации»,  

решение Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной  

от 28.02.2017 № 43-07  

«Об определении 

дополнительных льгот и мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан» 

 

Возмещение 

транспортных 

расходов (теплоход, 

междугородний 

автобус) 

Физические 

лица 

1. Граждане, 

зарегистрирован-

ные в ЗАТО  

г. Островной  

по месту 

жительства, 

направленные  

на консультацию, 

обследование, 

лечение  

в областные 

медицинские 

учреждения 

здравоохранения. 

2. Граждане, 

проживающие  

в ЗАТО  

г. Островной  

и сопровождающие 

детей дошкольного 

и школьного 

возраста, 

неработающих лиц, 

имеющих 

ограничения 

основных 

категорий 

жизнедеятельности 

человека  

2 и 3 степени 

выраженности  

в соответствии  

Денежная 

компенсация 

Расчетный МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

 

 



2 

 

с классификацией  

и критериями, 

утвержденными 

приказом 

Министерства 

труда и социальной 

защиты Российской 

Федерации  

от 17.12.2015  

№ 1024н, 

зарегистрирован-

ных в ЗАТО  

г. Островной  

по месту 

жительства  

и направленных  

на консультацию, 

обследование, 

лечение  

в медицинские 

учреждения 

здравоохранения, 

расположенные  

на территории 

Мурманской 

области. 

 4.2. 001 01 Федеральный закон 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления  

в Российской Федерации»,  

решение Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной  

от 28.02.2017 № 43-07  

«Об определении 

дополнительных льгот и мер 

Ежемесячная 

денежная 

компенсация 

расходов на оплату 

жилых помещений  

и коммунальных 

услуг  

Физические 

лица 

Ветераны Великой 

Отечественной 

войны (в том числе 

труженики тыла) 

Ежемесячная 

доплата 

Расчетный МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан» 

 

 

». 
 4.3. 001 02 Федеральный закон 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления  

в Российской Федерации»,  

решение Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной 

 от 28.02.2017 № 43-07  

«Об определении 

дополнительных льгот и мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан» 

Единовременная 

денежная выплата  

ко Дню Победы  

(09 мая) 

Физические 

лица 

Ветераны Великой 

Отечественной 

войны (в том числе 

труженики тыла) 

Единовре-

менная 

денежная 

выплата 

Фиксиро-

ванный 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

 

 4.4. 001 02 Федеральный закон 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления  

в Российской Федерации»,  

решение Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной  

от 28.02.2017 № 43-07  

«Об определении 

дополнительных льгот и мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан» 

Единовременная 

денежная выплата  

к Международному 

дню инвалидов  

(03 декабря) 

Физические 

лица 

Инвалиды 1 и 2 

групп, 

неработающие 

инвалиды 3 группы, 

семьи с детьми-

инвалидами 

Единовре-

менная 

денежная 

выплата 

Фиксиро-

ванный 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

________________ 

 


